ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ KIẾN HƯNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến Hưng, ngày       tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban tổ chức Lễ kỷ niệm 484 năm

ngày mất của Thái tổ Mạc Đăng Dung

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Di sản Văn hóa số 45/2024/QH15 ngày 23/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ Quy

định về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen

thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài; Quyết

định số 2822/2015/QĐ-UBND ngày 14/12/2015 của Ủy ban nhân dân thành phố

về ban hành Quy định thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ

hội và một số lễ nghi, sinh hoạt cộng đồng khác trên địa bàn thành phố Hải

Phòng;

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND, ngày 15/8/2025 của UBND xã Kiến

Hưng về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 484 năm ngày mất của Thái Tổ Mạc Đăng

Dung;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Lễ kỷ niệm 484 năm ngày mất của Thái tổ

Mạc Đăng Dung (sau đây gọi tắt là Ban tổ chức) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Phạm Văn Định, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Kính mời:

- Ông Vũ Thanh Sơn, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã;

- Bà Lê Thị Thanh Huyền, Chủ tịch UBMTTQ xã;

- Các ông, bà: Chánh Văn phòng Đảng ủy; Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt

Nam xã Kiến Hưng tham gia Ban tổ chức.

3. Phó Trưởng ban:

- Bà Trịnh Thị Thu Huyền, Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã;

- Ông Vũ Như Động, Phó Chủ tịch UBND xã;

4. Các ủy viên:

2

- Ông Hoàng Văn Hạnh, Trưởng Công an xã;

- Ông Đỗ Xuân Thành, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Ông Nguyễn Văn Lượng, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Ông Phạm Hùng Thắng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Ông Phạm Ngọc Long, Trưởng phòng Kinh tế xã;

- Ông Nguyễn Văn Thành, Giám đốc Trung tâm Sự nghiệp công xã;

- Ông Phạm Đức Tô, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Bà Phạm Thị Liễu, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Ông Vũ Duy Duẩn, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Ông Vũ Kim Khanh, Trưởng thôn Đương Thắng, xã Kiến Hưng.

Điều 2. Ban tổ chức có nhiệm vụ:

- Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 484 năm ngày

mất Thái tổ Mạc Đăng Dung và các hoạt động đảm bảo đúng nội dung, tiến độ,

chất lượng công việc

- Chỉ đạo giải quyết những vấn đề vướng mắc, phát sinh trong quá trình triển

khai thực hiện nhiệm vụ.

- Được thành lập các Tiểu ban tổ chức trưng dụng cán bộ, công chức, viên

chức thuộc lĩnh vực ngành phụ trách để thực hiện nhiệm vụ.

 Ban Tổ chức giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã;

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; Giám đốc Trung tâm Sự nghiệp công, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở VHTT và DL thành phố;          (Báo cáo)

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Các thôn dân cư;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Định

		2025-09-18T11:22:43+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Định <phamvandinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-18T13:45:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-18T13:45:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-18T13:45:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-18T13:45:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN HƯNG <Ubndxkienhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!